n

23

67

117

224

329

340

VORWORT
EINFUHRUNG

UNTERGANG - DER MILITARISCHE
ZUSAMMENBRUCH DES »DRITTEN
REICHES« IM FRUHJAHR 1945

VON HITLER ZU DONITZ,

VON BERLIN NACH FLENSBURG:
CHRONIK DER LETZTEN WOCHEN
DES »DRITTEN REICHES« -

1.-23. MAI 1945

EXKURS 1:

KAPITULATION - DONITZ,
DAS OBERKOMMANDO

DER WEHRMACHT (OKW) UND
DIE »GESCHAFTSFUHRENDE
REICHSREGIERUNG«

EXKURS 2:

»RATTENLINIE NORD« -

BEI KRIEGSENDE NACH
SCHLESWIG-HOLSTEIN GEFLUCHTETE
NS-FUNKTIONARE

Gerhard Paul

»FINALE IN FLENSBURG« -

DAS ABSURDE THEATER

DER »REGIERUNG DONITZ« UND

DAS DEFINITIVE ENDE

DES »DRITTEN REICHES« AM 23. MAI 1945

ANHANG

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1110152088

1

23

67

17

224

329

340

PREFACE
INTRODUCTION

DOWNFALL -
THE MILITARY COLLAPSE OF THE THIRD
REICH IN SPRING 1945

FROM HITLERTO DONITZ,

FROM BERLIN TO FLENSBURG:

A CHRONICLE OF THE LAST WEEKS
OF THETHIRD REICH -

MAY 1-23 1945

EXCURSUS 1:

SURRENDER - DONITZ,

THE SUPREME COMMAND
OF THE WEHRMACHT (OKW)
AND THE “ACTING REICH
GOVERNMENT”

EXCURSUS 2:

“RATLINE NORTH" -

NAZI FUNCTIONARIES WHO FLED
TO SCHLESWIG-HOLSTEIN

AT THE END OF THE WAR

Gerhard Paul

“FINALE IN FLENSBURG" -

THE ABSURD SPECTACLE

OF THE »DONITZ GOVERNMENT” AND
THE DEFINITIVE END

OF THE THIRD REICH ON 23 MAY 1945

APPENDIX

digitalisiert durch |


http://d-nb.info/1110192088

